2023 年８月 31 日

各位                               コーナン商事株式会社

シェアサイクルサービス導入のお知らせ

コーナン商事株式会社（代表取締役社長：疋田 直太郎、以下当社）は、伊藤忠エネクス株式

会社様（代表取締役社長 CEO：吉田 朋史、以下伊藤忠エネクス）提供のシェアサイクルサービ

ス「HELLO CYCLING」を当社の一部店舗に導入しましたのでお知らせいたします。今後も順次導

入店舗を増やしていく予定です。

当社は、このたびのシェアサイクルサービス導入により、お客様のみならず、周辺住民の皆様

にとっての利便性向上はもちろん、違法駐輪・放置自転車の防止に寄与し、これまで以上に地域

に密着した店づくりと環境負荷低減に貢献してまいります。

【サービス概要】

HELLO CYCLING

について

「HELLO CYCLING」は、OpenStreet 社が開発したシェアサイクルプラット

フォームです。伊藤忠エネクスは、このプラットフォームを活用し、

「HELLO CYCLING」というサービス名で、関東・関西を中心にシェアサイ

クルサービスを展開しています。

導入日 2023 年８月１日

利用料金 アプリインストールにより 30 分 130 円

導入店舗一覧 ・品川旗の台店（東京都品川区旗の台 1 丁目 1-11）

・ビーバープロ経堂店（東京都世田谷区経堂５丁目３３−１）

・港北センター南店（神奈川県横浜市都筑区茅ケ崎中央５３-１）

・保土ヶ谷星川店（神奈川県横浜市保土ケ谷区川辺町２ー１３）

・ドイト西新井店（東京都足立区西新井本町２ー３１ー１）

・江東深川店（東京都江東区深川一丁目６番２号）

・ドイト東向島店（東京都墨田区東向島６ー５７ー１５）

以 上

 この件に関するお問合せは、ＩＲ広報室までお願いします。

ＴＥＬ 06-6397-1622